ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЪ
лужский муниципАлъный рдйон

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от б июля 202З года J\b 234

об Llmoeclx uсполненuя бюduсеmа
з аклuн с коz о с ельс ко 2о по с ел енllя
за 2 KBapmall 2023 zoda

рассмотрев отчет об исполнении бюджета Заклинского сельского
поселения Лужского муниципztпъного района Ленинградской области за 2
квартztл 202З года, в соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации администрация Заклинского сельского
поселения постановляет:

1. Утвердитъ отчет об исполнении бюджета Заклинского сельского
поселения на 01 .07.202З года:

по дохоДам в сумме 32 2|0 890,7З рублей (Приложение 1)
по расходам в сумме 35 258 691,25 рублей (Приложение 2)
дефицит в сумме - 2 422 753,58 рублей 1Гiр"по*."r.31.

2. Направить отчет об исполнении бюджета Заклинского сельского
поселения за 2 кварт€tл 202з года в Совет депутатов Заклинского сельского
поселения Лужского муницип€шьного района Ленинградской области и
контрольно-счетную п€rлату Лужского муницип€tльного районаЛенинградской области.

a
1

собой.

И. о. главы

вления оставляю за
.ъ' о
\t о/ :-<hlý:r,ur

яиё o,ti

заклитlского

настоящего

А.В. Сергеев

Приложение 1

к постановлению администрации
заклинского сельского поселения

от 06.0'1.202з годаNs 234

отчЕт
об исполнении бюджета Заклинского сельского поселения

дохо на 01.07.2023 года
код бюджетной
классификации Источник доходов План на 2023 год

(рублей)
Исполнено 2023

год (рчблей)
2

4

х Доходы бlоджета - всего 73 823 024,00 32 210 890,73()0() l 0()000000000000()0 НАЛОГОВЬIЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 24 бз0 275,00 7 l70 300,6I
l tJ2 l0l00000000000000 I-IАJIоI,и нА приЪБЙь, доходы 2 7 51 240,0с l 0R? 7Rý оо
l tJ2 l 0 l 020000l00001lo Цмог на доходы физических лиц 2,I5l 24с l 082f85э9

()()0 l 0 ]00000000000000
цдJlоl и нА товАры (рАБоты, услуги), рЕАлизуЕмыЕ
Iд твl,ри],ории россиЙскоЙ ФЕдЕрАции 6 зl0 700,00 з з95 497,28

004 l 1 l00000000000000

лохо/lы о], использовАния имущЕствА,
IlлходящЕгося в госудАрствЕнноЙ и
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 956 2з5.00 з4з 677.25

1)().1 1 l l05000000000 l20

7щоходы, получаомые в виде арендной либо илlой платы за
]iерсдачу tJ возмездное пользование государственного и
муниц!I пального имущества (за искrпочеIrием имуIц9ства
бю.rtжеr,lrых и автономных )цреждений, а также имущества
l,ооударствепных и муниципальных унитарных предприятий, в
тoM чl.tс.пе казенllых) 299 400,00 зз4 482,72

00,1 l I l09045100000l20

11рочис llоотуплеIIия о,г использования имущества, находящегося
в собственности сельских поселений (за исключением имущества
му}tицIJllмьных бюджетных и автономных учреждений, а также
Iлмущества Nrуниципальных унитарных предприяr.ий, в том числе
казснlll,tх) 656 8з5,00 9 194.5з

004 l lз00000000000000
дохо/tы от окАзАния плАтных услуг и
KoMI]] jнсАции зАтрАт госулАрствА 300 000,00 |59 4|7,48004 1 lз0l000000000130 лоходы от оказания платных услуг (работ) з00 000 00 l59 4l7,48()04 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЬIЕ ПОСТУПЛЕНИrI 49l92749,00 25 040 590,12

()04 202()0000000000000
ljЕзвозмrjздныF] поступлЕния от других БюджЕтов
БюдI!tj,гноЙ сис"гЕмы россиЙскоЙ ФЕдЕрАции 48 944 561,60 24827 181,6000/l 202 l 0000000000 l50 лотации оюджетам бюджетной системы РоссийЪкойбйФБIй 19 865 з00,00 1 9l9 180 00

()0.i 20.]20000000000 1 _50

Субсилиlл бюджетам бlоджеr.ной системы ро..йййЪйБй"
(межбtо:цсетные субсидии) 28 61 1 147,60 12 597 l81,60

004 202202l6000000150

отllошеlIии автомобильных дорог общего пользования, а также
l(аlIIIтаJIьIlого ремонта и ремонта дворовых территорий
мIlогокttар,лирных домов, проездов к дворовым территориям
мI{огокl}ар,гирных ломов населенных пунктов 5 80l 1 l2.0c004 20225497000000 1 50- ,осиllии оюджетам на ремизацию мероприятий по 8 977 0з5,6 8 977 0з5,60

004 20225555000000150
lубсилпи бюджетам на решIизациIо программ формирования
"оtуjу:tillФдрgдgýgц 9реды 8 000 000.00 2 400 000.00

004 202з0000000000150
L yoвeIlI tии бюдrкетам бюджетной системiiРоЕсiйЕiй
фg:71ераlllллt з18 120,00 160 820,0с

004 2()230024 l 00000 l 50
uуовенции 0юджетам сельских поселеrrий на выпоrп,rсние
передаваемых ПолномочиЙ субъектов Российской Федерации 3 520,00 з 520,00

004 20235l l8000000150
уче,га органами местного самоуправления поселений,
MylIpIllt., Ilальнь]х и городских округов з 14 600,00 l57 300,00

004, 20240000000000 1 _50 Ипые мсжбюджетные трансферты
1 50 000,00 50 000,00()04 202,19999000000 l 50 межOюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 150 000,00 50 000,00

0t).1 20700000000000000 lрочиЕ БЕзвозмЕздныЕ поступлЕниЯ 248 181,40 86 5з7,62

004 20705000l00000l50
Прочие безвозмездные

"*rуппеrй" u оюББйЫйй
поселений 248 181,40 186 5з7,62

0(),1 2 ] l]00000000000000

д()хо/lы БюджЕтов БюджЕ.гноЙ систЕмы
РОССI4ЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТА,ГКОВ
суБсиllиЙ, суБввI]циЙ и иных мЕжБюджЕтных
],рлнсФЕр,гов. имЕюll(их цЕлввоЕ FIАзнАчЕнив,
IlPoIJl"rlыX J]Е,г 26 870.90

(х).+ 2 l t]00000000000 1 -50

J}оз]]рa1,1,а бюджетами бюджетной системы Российокой Федерации
остаткоR субсидий, субвенций и иных межбюджетных

tездФ:э:s",rуеющих целевое назtIачение, прошлых лет, а также 26 870,90

Прилоlконие 2
к постановлению администрации
заклинского сельского поселения

от 06.07.202з года N! 234

о0 исполнении 0юдэкета Заклинского сельского поселения

РАСХОДЫ на 01.07.2023 года

Код расхода по бюджетной
классификации наименование показателя План на2023 год

(рублей)
Исполнено 202З

год (рублей)

1 2 4

х Расходы бюджета - всего 76 245 777,58 35 258 691,25
в том числе:

000 0104 0000000000 000

Фун кционированпе ПравитеJIьства Российской Федерации,
высl!|их псполнительных органов государственпой власти
субъектоц Росснйской Федерацпи, местшых адмrrrrrrстоаший 12 145 б03.70 5 433 747,29

()0() 0 l 04 9800000000 000 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 1 t 604 9з8,78 4 89з 082,з7

()()() 0 l04 9820000000 000
обесrrечение деятельности главы администрации муниципального
сбразования 1246 644,00 596 2,74.06

()0() 0l()4 98з0000000 000
обесltечение деятельности администрации муниципального
эбразоваtIия 10 358 294,78 4 296 808,3 1

000 0l l l 0000000000 000 Рсзервные фонды 70 000,00 0.00
()()() ()| l l 9900000000 000 FIепрограммные расходы органов мостного самоуправления 70 000,00 0,0с
000 01 lJ 0000000000 000 Другис общегосударственпые вопросы 2 064 5б2,48 1 590 141.45

()00 0l lз 999000l020 000

испо;tllеtrие судебных актов, всryпивших в законную сиJIу, по искам к
муниt(lлпirльному образованию 24149,00 2з 02з,65

()()0 0l |з 999()00l040 000

I)асхсl,,1ы по оценке нсдвижимости, признание прав и регулирование
oт1,1oitleHltй по муниципальной собственности 20з 000.00 2з 2l7,1

000 0l lз 9990001750 000
13ыпо,;ttlеItие других обязательств муниципального образования,
свrIзаI { IIых с общегосударс.l.венным управлением l 8з7 413,48 1 54з 900,68

000 0203 0000000000 000 мобll.цlrзацrrонпая rr вневойсковая подготовкд 314 600,00 12 377,93
()00 020з 9900000000 000 Llепрограммные расходы органов местного самоуправления з14 600,00 l12 з,71,9з

()()0 020з 999005l l80 100

расхо]lы на выплаты персоналу в цеJuIх обеспечения выполнения
(lункltий государственными (муниципальными) органами, казенными
учрехtлениями, органами управления государстRенными
внебюджетныпrи фондами з14 600,00 l |2 з77 ^9з

00() 0J1{ 0000000000 000
Щругие вопросы в области нацrrональной безопасности и
правоохраннтельпой деятельности 580 000.00 1 250,00

000 0409 0000000000 000 Цtlрtllкпое хозяйство (дороlкные фоцды) lз 992 483.18 2 774 500,00

()00 0409 2640з0l 1 50 000
l)асхOj(ы на мероприятия по обслуживанию и содержанию
ав,l,омtlбtллыlых дорог местного значе}Iия 2 902 1 l5,18 2 722 000,00

()0() 0409 2640з01 l60 00()

l)асхолы lta пров9лсние и}Iвентаризации и оформление технических и
ка/lасl,роr}ых паспортов дорог местного значения 200 000.0с 0,00

()00 0,109 2б40з0l650 000
Раохо,,tы на мероприятия по капи.гаJIьному ремонту и ремон.гу
автопtобильных дорог общего пользования местного значения 3 066 132,0с 52 500,00

00(] 01109 2640з54770 000

Расхолы на реализацию областного закона от 28 декабря 20 l 8 года Ns
l47-oз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской
облас,1,1,t и содействии участию населения в осуществлении местного
самоуIIравленrlя в иных формах на частях территорий муниципальных
образований Лснинградской области" 1 з78 556.00 0,00

()00 ()4()9 2680554200 000

Расхо,l1Ы на капитальнЫй ремонТ и ремонТ автомобильных дорог общего
lIольз()ваIlия местного зItачения, имеющих приоритетный социально
значиr,rый характер 6 445 680.00 0,0с

000 04l2 0000000000 000 ,Ц,ругше вопросы в области национальпой экономики 598 181.40 347 500,00
()00 0501 0000000000 000 }filrллlшное хозяйство 1 195 542,00 164 240.2з

()0() 0_5()l 2640502l70 000

Расхо,цы на мероприятия по ремонту общего имущества
многоквартир}lых жилых домов 520 000.00 з2 575.00

()00 ()50l 9990002зl0 000

I],lHocl,t Ila капиl,альный ремонт общего имущества в многоквартирпых
ломах. расположе[Iных на территории поселения, в части
муниrtлlпальноii собственпости 6,75 542,00 1зl 665,2з

000 0.502 264050l510 000
I)асхолы на прOчие мероприятия в области жилищно-кOммунального
хозяйсугва 550 000,00 0,00

000 0502 2640505190 000

расходы на обеспечение участия в газлtфикации на территории

заклинского сельского поселения 400 000.00 0,00

000 0503 0000000000 000 Благочстройство l7 340 712,82 6 606 819,7а

000 050з 26405007з0 000

Иные межбюджеIные транс4)ерты на подцержку ЖКХ. развитие

общественной и r,ранспортной ин(tраструктуры гlоселений и оI(азан!lе

дополtIительной dlинансовой помощи l50 0()().0с l 50 000,00

000 0503 2640501600 000
РасходЫ на мероприятия по )л{ету и обслуживанию уличного освеIценлIя

поселения 3 2lз 2l2,0c 2 648 741.00

000 050з 2б40501620 000 Расходы на прочие меропрrlятия по благоустройству ц999{9цgЁ 2 669 з88,7( 1 l41 412.04

000 050з 26405016з0 000 Расходы на озеленение территории поселения l 50 000.00 0.00

000 050з 26405S4660 000

Расходы на реализацию областного закона о,г 15 января 20l 8 года Ns З-

оз "О содействliи участию населения в осуществлении месl,ного

самоуправления в иных (lopMax на территориях админI{стративных

центроВ и городских поселкоВ муниципаль}Iых образований

Ленингралской областll" l 167 l 12,00 0,0с

000 050з 26801S4зl0 000

Расходы на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с

борщевиком Сосновского на территориях муниципальных образований

ленингоадской области l 102 ll1,12 0.00

000 0503 871F255550 000

Расходы на реализацию профамм формирования современной

гооодской среды 8 888 8l]9.0C 2 666 666,10

000 0707 0000000000 000 Молодеrкная политика 163 320.00 0,00

000 0801 0000000000 000 Кчльтчпа l5 703 904,00 7 б77 4Jti,6i

000 0801 2640100200 000

Расходы на содержание муниципальных казенных rrреждений
кYльтчры l0 46l 9()4.00 5 948 999.9(,

000 080l 26401002l0 000 расход, на содержание муниципаJIьных казенных библиотек I 42 000,00 66 676,0з

000 080l 2640l50з60 000

РасходЫ на софинансирование дополни,гельных расходов местIIых

бюджетов на сохранение целевых показателей повышения оплаты ,l,руltа

работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с

Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N9 597 "с
мероприятиях по реilлизации государственной социальной политики' 5 l00 000,0с 1 661 762.68

000 1001 0000000000 000 пенсrrонпое обеспечение 1 l52 384,00 57б l92,00

000 1001 9990000300 000 Доплаты к пенсиям муниципalльных служащих 1 l52 384.00 576 192,00

000 1004 0000000000 000 охпана семьи п детства 9 974 484,00 9 974 .18.1,00

000 1004 26407L4970000
расходы на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых

семей 9 974 484,00 9 974 484,0с

Приложение 3

к постаповлению администрации
заклинского сельского посоления

от 06.07.2023 года м234

отчЕт
об исполнении бюджета Заклинского сельского поселения

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА БЮДЖВТА

НА 01.07.2023 года

ltод ист9чцика финансирования
леtРицита бюджета по

бtодхtетной классификации
наименование показателя План на2023 год

(рублей)
Исполнено 202З год

(рублей)

3
1 4

х Источники финансирования дефицита бюджета - всеrо 2 422753,58 3 047 800.52
з том числе:

х источники внlпреннего финансирования бюджета
из них:

х источники внешнего финансирования бюджета
из них:

*- 01000000000000000 Изменение остатков средств 2 422753,58 3 047 800,52
-*

01 050000000000000
изменение остатков средств на счетах по учЬry средств
бюджета 2 42275з,58 3 047 800,52
увеличение остатков средств, всего -73 823 024.00

004 01050201 100000510
-7з 823 024,00 -з2897 617,52004 0105000000000060о уменьшение остатков средств, всего 7в 245 777,58 з5 945 418,04

004 01 0{j020.1 1 000006.1 о
76 245 777,5е з5 945 418,04

-32 897 бl7.5i